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PETYCJA O ZMIANĘ PRZEPISU DROGOWEGO
POWODUJĄCEGO SYTUACJE ZAGROŻEŃ

Petycja ta jest głosem wielu ofiar wypadków spowodowanych przepisem
drogowym, który zamiast zabezpieczać w rażący sposób przyczynia się
do zaniedbania bezpieczeństwa przez nieuwzgiędnienie prawdziwej
potrzebnej strefy odstępu między samochodem a rowerzystą.
Wiemy, że w wypadkach drogowych kilkadziesiąt centymetrów może
zdecydować o utracie zdrowia lub życia. Dlatego też w wielu krajach przepis
dotyczący bezpiecznego odstępu został już dawno poprawiony i dane z badań
wskazują, że większa odległość boczna między samochodami a rowerami
statystycznie znacząco zwiększa bezpieczeństwo i zmniejsza liczbę wypadków
(chociaż wielu kierowców nie przestrzega ustawowych minimalnych odległości).

Aktualnie w Polsce wymagany przepisami odstęp auta od rowerzysty wynosi
1 metr, przy czym w praktyce często ten metr" ma kilkadziesiąt centymetrów.
Zagrożenia z tego wynikające są oczywiste. Gdy ponadto auto (szczególnie
pojazd większych rozmiarów) porusza się z wyższą szybkością powstaje
silniejszy prąd powietrza, który wytrąca rowerzystę z równowagi. Jest to bardzo
niebezpieczne fizycznie, jak i psychologicznie zwłaszcza dla dzieci czy osób bardziej
wrażliwych. W celu koniecznej zmiany tych śmiertelnie niebezpiecznych sytuacji
petycja wnosi, by zmienić odpowiednie przepisy w Polsce, wzorem krajów
gdzie ma miejsce znaczenie mniejsza ilość wypadków.



Wnosimy więc o zmianę przepisu, by wymagał minimum:
1,5m odstępu auta od rowerzysty na terenie zabudowanym
2mnaterenie niezabudowanym
2mod dzieci i rodzin również na terenie zabudowanym

Dodatkowe argumenty uzasadniające pilną potrzebę zmiany przepisów.
- dane statystyczne wskazują, że ilość wypadków z rowerzystami na terenie
Polski wzrasta
- zwiększony odstęp spowoduje, że kierowca nie będzie mógł wyprzedzając
wpychać sie" między rowerzystę a auta jadące z naprzeciwka
- kierowcy będą mieć też świadomość, że w razie wypadku będą
jednoznacznie winni, aktualnie trudno im udowodnić, iż zachowali odstęp
np. 60 cm zamiast 1 metr
- ponadto trzeba brać pod uwagę, iż nadal na drogach pojawiają się
nietrzeźwi kierowcy, pijaństwo połączone z niezachowaniem odstępu
od rowerzysty to szczególnie śmiertelne zagrożenie

Głosem tej petycji wzywamy o pomoc w uniknięciu kolejnych ofiar wypadków.
Przy czym ma ona służyć także kierowcom - dla nich spowodowanie
wypadku również jest często ogromnym stresem, a nawet traumą na całe życie.

Z wyrazami szacunku


